6 (enam) bulan penjara dikurangi selama terdakwa 

berada dalam tahanan dengan perintah terdakwa tetap berada dalam 

tahanan. 

3. Menyatakan barang bukti berupa:- 

4. Menetapkan agar terdakwa WAHGOYO alias GOYO bin WARDIL 

membayar biaya perkara sebesar Rp. 2.500,- (dua ribu lima ratus rupiah). 

Setelah mendengar permohonan Terdakwa melalui Penasihat Hukumnya yang 

pada pokoknya menyatakan hanya memohon keringanan hukuman; 

Setelah mendengar tanggapan Penuntut Umum terhadap permohonanTerdakwa 

yang pada pokoknya tetap pada tuntutannya;

[...]

yaitu saksi korban namun saat itu saksi korban juga tidak mempunyai uang 

sehingga saksi korban bertanya kepada terdakwa “APAKAH HARI INI 

BELUM DIKASIH UANG JAJAN” dan terdakwa menjawab sudah, 

kemudian tidak lama ibu mertua terdakwa WARSINAH als SINAH binti 

AHMAL keluar dan menjawab “hari ini sudah habis Rp.18.000,- (delapan 

belas ribu rupiah)” setelah itu saksi korban masuk lagi ke dapur dan setelah itu 

terdakwa dan saksi korban ribut masalah uang lalu saat itu terdakwa bilang 

kepada saksi korban “KAMU HARUS HATI-HATI DENGAN UANG 

SOALNYA ANAKNYA SUDAH NGERTI JAJAN” lalu terdakwa

[...]

sehingga saksi korban bertanya kepada terdakwa “APAKAH HARI INI 

BELUM DIKASIH UANG JAJAN” dan terdakwa menjawab sudah, 

kemudian tidak lama ibu mertua terdakwa yaitu saksi WARSINAH als 

SINAH binti AHMAL keluar dan menjawab “hari ini sudah habis Rp. 

18.000,- (delapan belas ribu rupiah)” setelah itu saksi korban masuk lagi ke 

dapur dan setelah itu terdakwa dan saksi korban ribut masalah uang lalu saat 

itu terdakwa bilang kepada saksi korban “KAMU HARUS HATI-HATI 

DENGAN UANG SOALNYA ANAKNYA SUDAH NGERTI JAJAN” lalu 

terdakwa menggandeng anaknya keluar, sesampainya di depan pintu saksi

[...]

juga mengatakan tidak punya uang, saat itu istri Terdakwa juga bertanya 

kepada Terdakwa apa hari ini belum dikasih uang jajan, saat itu Terdakwa 

jawab sudah, Terdakwa kasih ke ibu ( ibu mertua) sebesar Rp. 50.000,00 (lima 

puluh ribu rupiah dengan rincian Rp. 25.000,00 (dua puluh lima ribu rupiah) 

untuk angsuran mekar, yang Rp. 25.000,00 (dua puluh lima ribu rupiah) untuk 

jajan, sesaat kemudian ibu mertua Terdakwa keluar mengatakan hari ini sudah 

habis Rp. 18.000,00 (delapan belas ribu rupiah) dan kemudian ibu mertua 

Terdakwa masuk lagi ke dapur, sesaat kemudian bude istri Terdakwa masuk 

dan minta nomor rekening Terdakwa bilang ke bude istri Terdakwa, kalau 

mau pinjam uang Rp. 200.000,00 (dua ratus ribu rupiah) dan setelah itu bude